Verder is de gevoeligheid van de verdeling van dag- en nachtaanvoer doorgerekend. Daaruit

blijkt dat het rekenen met een verhouding van 70/30 in plaats van een verhouding van 80/20

een navenant effect heeft op de schaalgrootte van het systeem maar geen effect op de kost-

prijs van de biomassa en dus ook geen effect op de haalbaarheid.

3.5.2	S ymbaalzuivering met DAF parallel aan het actief-slibsysteem

De haalbaarheid van de symbaalzuivering in het concept met DAF is verkend op basis van de

zomergemiddelde (april tot en met september) zoninstraling. In de maanden april en septem-

ber ligt de zoninstraling onder dat gemiddelde, dus zal de symbaalzuivering voor die maan-

den iets onder gedimensioneerd zijn. De gehanteerde gevoeligheden zijn:

•	 Quantum Yield van 0,02 mol O2/mol fotonen  (realistisch) en 0,04 mol O2/mol fotonen;

•	 DAF-verwijderingsrendementen voor scenario’s 1 en 3. Resultaten van DAF-scenario 2

worden niet gepresenteerd omdat dit net als scenario 1 en 3 minder gunstig is dan het

VBT-scenario en daarom weining informatiewaarde heeft;

•	 operationele kosten en kapitaalslasten bioreactor -30%, 0% +30%.

Tabel 3.11	DAF -verwijderingsrendement scenario’s

Component eenheid DAF scenario 1 DAF scenario 2 DAF scenario 3

ZS % 65 75 85

CZV % 50 60 70

BZV % 50 60 70

N totaal % 15 20 25

P totaal % 20 50 80

Operationele kosten EUR.m-3.jaar-1 0,02 0,035 0,05

27

STOWA 2013-10 Symbaalzuivering

Tabel 3.12	 resultaten symbaalzuivering met DAF parallel aan de rwzi met DAF2

#

QY
 (

m
ol

 O
2/

m
ol

 f
ot

on
en

)

Ko
st

en

DA
F

sc
en

ar
io

Pr
od

uc
tp

ri
js

 (
EUR

/
kg

 D
S)

Zu
iv

er
in

gs
ko

st
en

 (
EUR

/
m

3)

Op
pe

rv
la

k
(h

a)

Al
g/

ba
ct

ve

rh
ou

di
ng

 (
g/

g)

O2
 b

al
an

s
(k

g/
da

g)

CO
2

ba
la

ns
 (

kg
/d

ag
)

N
vi

a
ni

/d
en

i r
ou

te
 (

%
)

N
ve

rw
ijd

er
in

g
 (

g
N.

m
--

2.
d-

1)

P
ve

rw
ijd

er
in

g
(g

 P
.m

-2
.d

-1
)

Bi
om

as
sa

pr
od

uc
ti

e
(g